
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.2

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje"

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Zásad související s administrací poskytování cestovních náhrad

Nárok na rozpočet:
Dle položky v rozpočtu Odboru informatiky a organizačních věcí, oblast kancelář hejtmana

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 009/67R/2023

Přílohy: 

6.2-1 Název: bod 6.2 priloha 1.pdf

Návrh „Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních 
cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“

U

6.2-2 Název: bod 6.2 priloha 2.pdf Cestovní příkaz pro tuzemské 
pracovní cesty U

6.2-3 Název: bod 6.2 priloha 3.pdf Cestovní příkaz pro zahraniční 
pracovní cesty U

6.2-4 Název: bod 6.2 priloha 4.pdf Zpráva o výsledku zahraniční 
pracovní cesty U

6.2-5 Název: bod 6.2 priloha 5.pdf Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla U

6.2-6 Název: bod 6.2 priloha 6.pdf

Dohoda o způsobu výplaty 
cestovních náhrad a o srážkách z 
odměny související s pracovními 
cestami

U



6.2-7 Název: bod 6.2 priloha 7.pdf Oznámení o změně U

6.2-8 Název: bod 6.2 priloha 8.pdf

Dosud platné „Zásady pro 
poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje“ 
schválené usnesením zastupitelstva 
č. 07/19Z/2022 ze dne 23. 1. 2023

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

stanoví

dle § 35 odst. 2 písmeno s) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Od 1. 2. 2023 byla zahájena administrace cestovních příkazů zastupitelů v aplikaci FormFlow. Na základě 
vyhodnocení poznatků z dosavadního provozu předkládáme aktualizovaný návrh „Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ uvedený v příloze č. 1 
předkládaného materiálu.
Materiál byl konzultován odborem legislativně právním a útvarem interního auditu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
vedoucí odboru informatiky a 
organizačních věcí

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 6. 4. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 11.4.2023

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová 6. 4. 2023


